qui pleni sunt sanguine et apparet in eis oculi guleulosi et lacrimosi propter malum vaporum in eis existentes et illi evapores et multiplicantur usque ad obiectum speculi et quia tale speculum est multi solidum mundum et puluum et ergo faciliter immundus accipit ad secundum resolutum quod est basiliscus et alii multa venenosum et per oculos illius vapores venenosos exirent et multiplicantur usque ad rem visam et usque ad oculum bovis quod vapores venenosos seu humores intrantes corpora inficiunt et tandem homo interficitur Et hoc est quare basiliscus inspiciens clipeum cum bitumine pfecte factum aut aliud reformatum et politum interficit se ipsum quod ab ista re polita et solida isti humores reflectuntur et pfectiuntur usque ad basiliscum Ex quo pfectio interficitur Et si sit dicendum de muliere mestruosa Quod rorariu[m] quod quedam verule tunc menstruosi inspicit specula aut alias res solidas et firmas leuis ledidit et offendunt.

Quare cintillatio oculorum in cato et lumen non apparet in luce sed in tenebris Rendetur quod in luce maius lumen offuscatur et extinguit minus lumen sic quod tunc extraneus color apparet cintillare quamvis in se habet aliquam materiam lucis per quam tunc te nebrositas apparet splendens Ergo est corpus politum et sic illa materia lucis quodammodo offuscatur in die Ita quod non apparet splendens per magis colorata propter sui lucis offuscationem unde quanto maiorem sit tenebrae de tanto talis natura lucis quod est in obiecto visibilis plus fortificat quia de tanto minus impeditur per manus lumen extrinsecum quod possit offuscari.

Quare homo se videns in speculo non obliuiscit suam dispositionem et non sit qualiter sit dispositus Rendetur in libro de forma speculi quod ydolum visum per speculum debilitate reflexta poterit visum et ex quo debilitate se representat tunc debilitate apprehenditur et per consequens non diu retinetur.

Quare visus recreatur per viridem colorum ut per versum Hunc speculum gramine pstant oculis allentur et Rendet quod visridis color mediocriter mouet et immitat organum visus conformat visum et non debilitat hoc non facit color albus vel niger

pulmonem continet et ergo tunc diu si alio non suffocat quod diu aer in pulmone pceptit et sic aliqua pars in ea continetur.

Quare aer expirando et expulsus videatur cum tunc aer per se sit invisibilis propter sui raritatem Rendetur quod aer inspiratus admiscetur fumositatis ipsius cordis ratione quamvis efficit grossum et videtur cuius experientia est quod tunc hysmalis maxime videtur anbelitum quod frigus aeris costringit anbelitum mixtum fumositatis et sic ingrossat et condensat et per annus videtur.

Quare aliqui boies habent fetidum anbelitum Rendet se secundum medicos quod aliquando propter malos fumositates stomachi aliquando propter corruptionem spiritualium membrorum ut pulmonis et ergo anbelitus leprosorum est ita infectus quod infectus aliquas pinqas quia interiora ipsorum sunt maxime corpora ut patet ex dissimilazione a constantino data quia lepra est nutrimentum omnium membrorum cum putrefactione corundem et incipit in sanguine et terminatur in membris.

Quare leprosi sunt rauci Respondeatur quod in eis instrumenta vocalia sunt corrupta.

Quare boies raucescunt Rendetur propter reuma descendens de cerebro repletum canalis pulmonis vel aliquam ex apostolatibus in gutture seu ex reumatismo in collo congregato.

Quare oes femelle inter omnia alia graciliorum et subtiliorum sunt voces quod viri demptam sola vacca Rendet secundum Aristotelem quinto de generatione animalium quod propter constrictio nem viae et arteriarum vocalium et vii aer intrat per quas vox formatur ut patet in simili quia fistula minor acutus sonat et maior sic etiam in mulieribus via vocalia propter frigiditatem constringitur et ateratur quia frigidi est constringere. Et in viris illa via ex calore viri aperitur et ampliatur et ergo in viris grauius sonat quod calor est aperiens seu dissoluere. Etiam de quod multiores sunt voces molles propter humiditatem pulmonum et debilitatem caloris cordis Etiam iuuenies et infirmi eadem de causa habent acutas voces et est causa naturalis qua

re masculinus in principio sue creationis pertinet id est vox grossiorum sed femella est id est vocem leviorum. Et vult Laborintus cum dicit Malsulus a profert.

Quare in viris et in mulieribus vox mutatur tunc pubertas ut dictum iste est in mutatione et maxime accingit tunc spermac in viris et tunc crescendi mamillaz in mulieribus ut dicit. Arresto quinto de animalibus Rendetur quod eadem quod tunc remittitur principium vocis seu relaxat et hoc declaratur in libro de corda remissa que grauer sonat Etiam declaratur ex alio quod anima castrata ut capones spadones et eunuchi que habent voces molles propter priuationem testiculorum.

Quare boies raucescunt ex inspectione luporum Rendetur secundum Aristotelem. Quod lupus est alius valde et marie frigidus in cerebro unde habet caput graue ergo videt boies super visibilis dirigitur ad eum attrahendo aliquid de frigiditate ad percutius eius modo ex illa frigiditate pectus costringitur ubi sunt instrumenta vocalia sic non potest dirigere illas fumositates et expiratur ab eo in aeren et sic ille aer circumstans infectus et alius aer iterum infectus et sic usque ad hominem Tunc aer iste infectus ab homine attrahitur et facit ei rauco Etiam de quod lupus est alius multus foras ut patet in libro de animalibus quia audeat assumit cibos et comedit una vice tunc per contentatur per dies tres et sic lupus aperiens os suum emitit humores crudos grossos et indigestos a quibus aer infectus pinqas que aerez alii iterum infectus et sic deinceps donec peruenit ad hominem qui inspirato bohemus infectus eodem modo sicut basiliscus est emittit humores venenosos ab oculis bonies insufficiens.

Quare bohemus raucescunt lupi lupus non raucescit Rendetur quod homo non est ita maliciosus et frigidus ut lupus Hic propter similem rationem mouetur tale propleuma.

Quare interfector sanguinescitur interfector pente Rendetur hoc est opus diuinum et non naturale quod sanguis clamat vindictam super interfectorum sed tunc si esset alius naturalis causa

deferti non potest utrumque per sensu et sensato.

Queritur quare oculus sit clarus et politus sicut speculum Rendetur quod res visibilis reverberant melius super re terrena et bene polita ergo oculus est politus ut ex hoc visus pfectus est Secundum Rendetur Quia oculus est maxime humidus inter omnes partes corporis et aquatice nature modo sicut aqua est terra et polita ita oculus.

Queritur quare homines habentes oculos profundos acute vident et longinquo et similiter alia animalia Rendetur secundum Aristotelem iij de generatione animalium quod visum in eis non dispergitur sed credit dynametraliter ad re visum Et hoc declaratur in simili quod aliquis stat in profundis fonte aut in fonte profundo stellas celum et firmamentum de celo clare et lucide speculatur ut dicit Aristoteles in tractatu de forma speculi quia tunc visum visum et radii non disperguntur.

Queritur quare homines habentes oculos et non profundos indeterminate vident et male Rendetur per Aristotelem Et radii qui transirent ad visum dispergunt ad latum et non directe procedunt ad rem visum ergo visum tebuntur.

Queritur quare multa alia nascuntur ceca sicut catuli leonis et canis Rendetur quod talia alia non sunt adhuc pfecte maturatae et non opaciflue nutritae Et hoc declaratur in simili de primitivis ut si illi in modo auferantur oculi alii recrescent eis et hoc post in multis aliis animalibus brutorum que etiam immaturae generantur quasi mortua ut catuli visus Etiam infelix patitur et ista est magis pfectiva quam naturalis materia.

Quare oculi mulieris menstruosi infecti speculum non perdit Aristoteles in libro de sono et vigilia et nocte propleuma.

Quare basiliscus interficit homines visum. Ad primum Rendetur quod per talen modum. Quod mestrina fluit de muliere tunc aer venenosissimum resolutur ab ea Qui ascendet caput mulieris et multa dolores caput cooperierit cum multis velis et pepulis et quod oculi sunt porosi quod petit ibi exitum et sic infectus